
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 51(4444)  
2022 m. gruodžio 19–25 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
 

Inovacijų vadyba : vadovėlis / Rūta Banelienė, Rolandas Strazdas, Audrius Dzikevičius ... [et al.] ; recenzentai 
Kazimieras Juzėnas, Giedrius Valuckas, Borisas Melnikas ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (293 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-476-313-7 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Lietuvos ir Sakartvelo kultūrinės jungtys : tarptautinė mokslinė tarpdisciplininė konferencija, 2021 lapkričio 8–9, 
Tbilisis / Vilniaus kolegija. – [Vilnius] : [Vilniaus kolegija], [2022]. – 1 pdf failas (189 p.) : iliustr., diagr., faks., portr., žml.. 
– ISBN 978-609-436-064-0 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Rambynas : žurnalo 2008–2022 m. (Nr. 1–22) ir laikraščio 2007–2022 m. (Nr. 1–31) bibliografinė rodyklė / 
Egidijus Bacevičius ; sudarytojai Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka ir Pagėgių krašto draugija „Sandūra“. – 
Vilnius : [Petro ofsetas] ; Rukai, Pagėgių sav. : Pagėgių krašto draugija „Sandūra“, 2022. – 1 pdf failas (84 p.) : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-420-773-0 (klaidingas) 
 

BENDRIEJI INFORMACINIAI LEIDINIAI 
 

Vilkaviškio rajono įmonių ir organizacijų informacinis gidas. –  Vilkaviškis : Gintvila : Vilkaviškio turizmo ir verslo 
informacijos centras, [2022]. – 296 p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96089-9-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Kaip užauginti dukterį : septynios pakopos mergaitėms žengiant į suaugusiųjų gyvenimą / Lisa Damour ; iš anglų 
kalbos vertė Ieva Skaržinskaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-493-7 
(įr.) 
 

Lūkesčių efektas : kaip mąstysena gali pakeisti jūsų gyvenimą / David Robson ; [vertė „Metropolio vertimai“]. – 
Vilnius : Eugrimas, 2022. – 335, [1] p. : diagr.. – ISBN 978-609-437-437-1 (įr.) 
 

Mąstyk kaip vienuolis : gyvenk ramiau ir prasmingiau / Jay Shetty ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4416-9 
 

Pagaliau pirmadienis! : 10 patarimų, kaip mylėti kiekvieną dieną / Petter A. Stordalen ; iš norvegų kalbos vertė 
Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-4543-2 
 

Paglostymas prieš plauką : kaip išsivaduoti iš vidinio karantino – baimių, nerimo, nusivylimo, destruktyvių 
minčių ir emocijų / Darius Pietaris. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4521-0 
 

Pagrindinės baimės formos : populiariosios psichologijos klasika / Fritz Riemann ; iš vokiečių kalbos vertė Loreta 
Anilionytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4535-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Pažink save : pratybų sąsiuvinis / [Lina Dirmotė]. – [Vilnius] : [L. Dirmotė] : Gyvoji psichologija, [2022]. – 137, [2] 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0077-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Nabi, arba Gyvenimo teatras / Bo Haeng Sunim-Kęstutis Marčiulynas ; [sudarytoja ir redaktorė Jurgita Girčienė] ; 
[pabaigos žodžio autorė Vitalija Maksvytė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-01-4430-5 
 

Vargonų pašventinimas Vilniaus pranciškonų bažnyčioje, 2022 06 26 = Poświęcenie organów w wileńskim 
kościele Franciszkanów, 2022 06 26 / [sudarytojas Marek Adam Dettlaff]. – Vilnius : Pranciškonų kultūros centras, 
2022. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95291-6-5 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Studentų taikomieji tyrimai : respublikinės mokslinės-praktinės studentų konferencijos straipsnių rinkinys, 2022 
m. gegužės 17 d. [Marijampolė] / Marijampolės kolegija ; sudarė Salomėja Karasevičiūtė. – [Marijampolė] : 
[Marijampolės kolegija], [2022]. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-645-80-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Įtrauki visuomenė iššūkių laikotarpiu: visų ar tik kai kurių įtrauktis? = Inclusive Societies in the challenging era: 
inclusion of all or just (for) some? : [nuotolinė] tarptautinė teorinė praktinė konferencija, 2021 m. [gruodžio 15 d.] 
Vilnius : pranešimų santraukos / Vilniaus kolegija. – Vilnius : [Vilniaus kolegija], 2021. – 1 pdf failas (40 p.). – ISBN 978-
609-436-066-4 
 

POLITIKA 
 

At the origins of Belarusian political science / edited by Andrei Stsiapanau, Uladzislaŭ Ivanoŭ ; translation from 
Belarusian into English Alena Yalovenko. – Vilnius : European Humanities University, [2022]. – 1 pdf failas (182 p.). – 
ISBN 978-609-8220-12-4 
 

„Kovok!“ : Kazys Škirpa ir Lietuvos likimas Antrajame pasauliniame kare / Simonas Jazavita ; [recenzentai Algis 
Bitautas, Egidijus Papečkys]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 311, [1] p. : iliustr., portr., 
žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-420-01856-9 
 

Ля вытокаў Беларускай палітычнай навукі / пад рэдакцыяй Уладзіслава Іванова і Андрэя Сцяпанава ; 
перакладчыцы Алена Ялавенка і Ганна Прохарава. – Вільнюс : Еўрапейскі гуманітарны ўніверсітэт, [2022]. – 1 pdf 
failas (204 p.). – ISBN 978-609-8220-14-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Ekonomika ir vadyba = Economics and management : 25-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos 
„Mokslas – Lietuvos ateitis“ straipsnių rinkinys, 2022 m. spalio 13 d., Vilnius / Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas ; vyriausioji redaktorė Viktorija Skvarciany. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 
1 pdf failas (637 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7149). – ISBN 978-609-476-311-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2015 m. birželio 25 d. 
įstatymu Nr. XII-1869 patvirtintą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. 
rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papild. leid. 2022 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2022. 
– 590, [1] p.. – ISBN 978-609-437-431-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-
1968 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus 
pakeitimus ir papildymus]. – Papild. leid. 2022 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 207, [1] p.. – ISBN 978-609-
437-432-6 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2002 m. kovo 14 d. įstatymu 
Nr. IX-785 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos 
paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papild. leid. 2022 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 341, [1] p.. – 
ISBN 978-609-437-433-3 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2002 m. vasario 28 d. įstatymu Nr. 
IX-743 patvirtintą Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos 
paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papild. leid. 2022 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 470, [1] p.. – 
ISBN 978-609-437-434-0 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [kodeksas parengtas pagal  2016 m. rugsėjo 14 d. įstatymu Nr. XII-2603 
patvirtintą Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, įtraukus visus iki 2022 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir 
papildymus]. – Papild. leid. 2022 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 199, [1] p.. – ISBN 978-609-437-436-4 
(įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Aštuntasis pėstininkų Kauno kunigaikščio Vaidoto pulkas : monografija / Gintautas Surgailis ; [recenzentai Darius 
Juodis, Aušra Jurevičiūtė] ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija, 2022. – 301, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos kariuomenės istorija, ISSN 1822-4423). – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8277-29-6 
 

Lošimų paslaugų paplitimas Lietuvoje : monografija / Gediminas Navaitis, Valdonė Indrašienė, Violeta 
Jegelevičienė ... [et al.] ; [recenzavo Auksė Petruškevičiūtė, Tomas Butvilas, Giedrė Misiūnienė] ; Mykolo Romerio 
universitetas. – Vilnius : Skaitmeninis krokodilas, 2022. – 237, [1] p. : diagr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95967-
6-1 
 

Miestas ir meras : Vilniaus pokyčių istorijos : [pokalbiai] / Remigijus Šimašius. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 550, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-440-1 (įr.) 
 

Mūsų kūnai – jų karo laukas / Christina Lamb ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 1 epub failas : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-01-4486-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Įrodymais grįsta sovietmečio vaikų darželio rekonstrukcija / Vitalija Gražienė, Sigita Leistrumienė ; recenzavo 
Laimutė Jankauskienė, Erika Poškevičienė, Dovilė Lauraitienė. – [Vilnius] : Vilniaus kolegija, 2022. – 1 pdf failas (76 p.) : 
iliustr., faks., portr., schem.. – ISBN 978-609-436-065-7 
 

Matematinio ir loginio mąstymo užduotys : 5–6 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-244-4 
 

Matematinio ir loginio mąstymo užduotys : 6–7 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-245-1 
 

Metai ir dienos : [elektroninis išteklius] / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; sudarytoja Regina 
Keliotienė. – Vilnius : Technika, 2022. – ISSN 2351-4590 

2021. – 2022. – 1 pdf failas (211 p.) : iliustr., portr. 
 

Panevėžio kolegija: du dešimtmečiai vizijos link : skiriama Panevėžio kolegijos kūrėjams ir darbuotojams, 
suteikusiems kolegijai galias keistis ir stiprėti / [sudarytoja ir teksto autorė Birutė Dalmantienė] ; [recenzentas Rasa 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Glinskienė]. – Panevėžys : [Panevėžio kolegija], 2022. – 83, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
8175-04-2 (įr.) 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Izabelės Matusevičiūtės tautosakos rinktinė / sudarė Jaunius Vylius. – Vilkaviškis : Gintvila, [2022]. – 152 p. : 
iliustr., nat., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96089-8-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Man. Perduok kitam : [neabejingiems tvaresnei kasdienybei] : [knyga-žaidimas] / [idėjos autorius Alfas 
Ivanauskas]. – [Vilnius] : Bestseleris, 2022. – 108, [10] p.. – ISBN 978-609-8251-01-2 
 

MEDICINA 
 

Diabeto IQ vedlys / [Asta Berdikšlienė, Dovilė Byčienė, Inga Augustinienė ... [et al.]. – Klaipėda : Klubas „Diabeto 
IQ“, [2022]. – 39 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-96343-0-2 
 

Paciento informuotumas šiuolaikinėje anesteziologijoje : mokomoji knyga / Andrius Macas, Ilona Razlevičė, 
Tomas Bukauskas ... [et al.] ; recenzentai Vaidotas Gurskis, Darius Trumbeckas ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Anesteziologijos klinika. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (64 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-760-1 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Malda skoniui / [Alfas Ivanauskas] ; [straipsnių autoriai ir interviu: Ričardas Doveika, Edita Gavelienė, Giedrė 
Motuzaitė-Matuzevičiūtė Keen ... [et al.] ; [tekstai anglų kalba: Kerry Kubilius]. – Vilnius : Bestseleris, 2022. – 302, [1] p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-95672-9-7 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Apie teatrą, aktorius, mokytojus ir dar šį bei tą… : beveik autobiografiniai pabyrėjimai… / Alvydas Vizgirda. – 
Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2022. – 161, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8268-27-0 
 

Aš kirvarpa = I’m abark beetle / [Laura Garbštienė] ; [sudarytoja Jolanta Marcišauskytė-Jurašienė] ; [vertėjas 
Jurij Dobriakov]. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2021. – 49, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Viena 
idėja = One idea). – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-96332-0-6 
 

Fotografija = Photography : [albumas] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; [sudarė Vaiva Laukaitienė, Danutė 
Gruzdienė] ; [vertėja Julija Gulbinovič]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras ; [Kaunas] : Nacionalinis 
M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2022. – 133, [3] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-420-01852-1 (įr.) 
 

Gyvenimas gražus : atsiminimai su pagražinimais / Sofija Kanaverskytė. – Klaipėda : [S. Kanaverskytė], 2022. – 
352, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-982-6 (įr.) 
 

(Ne)priklausomo šiuolaikinio meno istorijos = (In)dependent contemporary art histories / sudarytojai Vytautas 
Michelkevičius & Kęstutis Šapoka. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2011-    . 

T. 3, Savivaldos ir iniciatyvos Lietuvoje 1980–2022 m. = Artist-run initiatives in Lithuania, 1980–2022 / 
[sudarytojai Vytautas Michelkevičius, Karolina Rybačiauskaitė, Kęstutis Šapoka] ; [vertėjai Austėja Masliukaitė, Tomas 
Čiučelis). – [Vilnius] : Mene : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2022. – 622, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-9955-834-06-9 
 

Plevenimas = Daydreaming / [Milda Laužikaitė] ; [sudarytoja Jolanta Marcišauskytė-Jurašienė] ; [vertėjas Jurij 
Dobriakov]. – Vilnius : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2021. – 41, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Viena 
idėja = One idea). – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-96332-1-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 
Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . 

2022 / [į anglų kalbą išvertė Skirmantė Andrašiūtė]. – [2022]. – 107, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-412-228-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalbos mokymo(si) programos trečiųjų šalių piliečiams, 2021 / Jūratė Derukaitė, Kristina Blockytė-
Naujokė, Mantrimas Danielius ... [et al.]. – [Vilnius] : [Vilniaus kolegija], [2022]. – 1 pdf failas (257 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-436-067-1 
 

Lotynų kalbos pratimai farmacininkams : pratybų sąsiuvinis / Raimonda Brunevičiūtė, Andrius Eidimtas ; 
recenzentai Valdimaras Janulis, Silvija Rakutienė. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 
pdf failas (114 p.). – ISBN 978-9955-15-752-6 
 

Zenkiai, Zelenkiai, Zelenskiai / Jonas Albertas Naktinis. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2022. – 15, [1] p. : 
iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8268-30-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

23-ias keleivis : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-164-5 
 

23-ias keleivis : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 382, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-490-147-8 (įr.) 
 

48 valandos : [trileris] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 
428, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-139-3 (įr.) 
 

Apgaulė : [psichologinis trileris] / C.L. Taylor ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-022-8 
 

Atpildas : romanas / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-023-5 
 

Atsekt iki namų : [psichologinis trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-059-4 
 

Braškių vagis : [romanas] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 318, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-494-4 (įr.) 
 

Butas Paryžiuje : [romanas] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 350, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-151-5 (įr.) 
 

Dalios Grinkevičiūtės dalia : monografija / Valentinas Sventickas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2022]. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-480-346-8 
 

Daugiau niekada : [trileris] / Karen Rose ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 622, [2] p.. – Tiražas 1900 egz.. – ISBN 978-609-490-148-5 (įr.) 
 

Demonai, kurie mane saugo : [romanas] / Jolanta Waldner. – Kaunas : [J. Waldner], 2022. – 575, [1] p. . – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-08-0078-2 (įr.) 
 

Dingęs tavo vyras : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-052-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Dingusieji : [romanas] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 

[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-125-6 
 

Dingusios : Ricoli ir Ailz trileris / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-407-7 
 

Dovana : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-057-0 
 

Dvynės : Ricoli ir Ailz trileris / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-990-4 
 

Einu tau iš paskos : [trileris]  / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-097-6 
 

„Gaidžio“ baras : romanas / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, [2021]. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-024-2 
 

Gražūs daiktai : [trileris] / Janelle Brown ; iš anglų kalbos vertė Renata Mailaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 445, 
[2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-495-1 (įr.) 
 

Į Rytus nuo Edeno : [romanas] / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-066-2 
 

Iš kraujo ir kaulų : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 
1 epub failas. – (Išrinktosios saga ; kn. 2). – ISBN 978-609-490-006-8 
 

Išgirsk mane : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 315, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-137-9 (įr.) 
 

Ligoninė : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 328, [5] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-138-6 (įr.) 
 

Linkolno greitkelis : [romanas] / Amor Towles ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 
[2022]. – 559, [1] p. : žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-153-9 (įr.) 
 

Liv Marija : [romanas] / Julia Kerninon ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4576-0 
 

M., šimtmečio sūnus : romanas apie Mussolini  / Antonio Scurati ; iš italų kalbos vertė Goda Bulybenko. – 
[Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4572-2 
 

Mažė : pasauliui žinoma kaip madame Tussaud : romanas / Edward Carey ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. 
– Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4574-6 
 

Memuarai ir misinformacija : romanas apie žmogų vardu Jim Carrey / Jim Carrey ir Dana Vachon ; iš anglų kalbos 
vertė Laura Jonaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4622-4 
 

Mergaitė A : romanas pagal tikrus įvykius / Abigail Dean ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4537-1 
 

Mergelės : romanas / Alex Michaelides ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-4888-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mes pradedame nuo pabaigos : romanas / Chris Whitaker ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4958-4 
 

Metų brydės  : eilėraščiai / Marija Petronienė ; [iliustracijos Erminos Čepienės]. – Panevėžys : Panevėžio 
spaustuvė, 2022. – 85, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8268-26-3 
 

Miegoti jūroje žvaigždžių : romanas / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4923-2 
 

Mirties komitetas : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4417-6 
 

Mirusiųjų galerija : [trileris] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 413, 
[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-150-8 (įr.) 
 

Miuncheno angelas : romanas / Fabiano Massimi ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-4772-6 
 

Nerimo žmonės : romanas / Fredrik Backman ; iš anglų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4737-5 
 

Nesakė, kad gailisi : kelio romanas / Tommi Kinnunen ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4878-5 
 

Nieko nėra juodo : romanas apie Fridą Kahlo / Claire Berest ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4553-1 
 

Nikelio berniukai : romanas / Colson Whitehead ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4546-3 
 

Orfėjas : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4481-7 
 

Paryžietiška apgaulė : romanas / Natasha Lester ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4806-8 
 

Pasitikėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. 
– 1 epub failas. – (New adult). – ISBN 978-609-01-4596-8 
 

Pavergtas protas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 333 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-152-2 (įr.) 
 

Pirštų galiukais : trumpos istorijos / Benas Bėrantas. – Vilnius : B. Bėrantas, 2022. – 78, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. 
– ISBN 978-609-08-0061-4 (įr.) 
 

Poilsio namai : [trileris] / Sarah Pearse ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 383, 
[1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-496-8 (įr.) 
 

Šiaurės vėjas : [trileris] / JD Kirk ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 317, [1] 
p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-149-2 
 

Tapsmas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė . – Kaunas : Jotema, [2022]. – 477, 
[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-140-9 (įr.) 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dabar Marselis / Ilona Ežerinytė. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, [2022]. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-8227-37-6 (įr.) 
 

Džordžas ir Visatos paslaptys : [romanas] / Lucy ir Stephen Hawking [bendradarbiaujant su] Christophe Galfard ; 
iš anglų kalbos vertė Alina Momkauskaitė ir Andrius Bernotas ; iliustravo Garry Parsons. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 1 
epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-490-065-5 
 

Džordžas – Visatos lobių ieškotojas : [romanas] / Lucy ir Stephen Hawking ; iš anglų kalbos vertė Alina 
Momkauskaitė ; iliustravo Garry Parsons. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-490-085-3 
 

Kol tavęs nebuvo / Morgan Matson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. 
– 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4567-8 
 

Kuosos Kro namai ir atvirkščiai : [eilėraščiai vaikams] / Vladas Braziūnas ; [iliustracijos: Vanda Padimanskaitė]. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 58, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-344-4 
(įr.) 
 

Miegančioji gražuolė : [pasaka su lipdukais] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. 
– [17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-233-8 
 

Piteris Penas : [pasaka su lipdukais] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [17] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-236-9 
 

Raudonkepuraitė : [pasaka su lipdukais] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 
[17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-235-2 
 

Trys paršiukai : [pasaka su lipdukais] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [17] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-234-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnai : [pažintinė rankos lavinimo knygelė 4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 
Presvika, [2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-242-0 
 

Gyvūnai : veltinio knygelė. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
238-3 
 

Mano pirmoji gero elgesio knyga : 20 kasdienių situacijų, ugdančių savarankiškumą / Simona Vaičiūnienė ; 
iliustravo Gabija Gasiunas. – Klaipėda : S. Vaičiūnienė, 2022. – 1 pdf failas (52 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0036-2 
(klaidingas) 
 

Mokausi sudėti žodžius. – [Vilnius] : Presvika, [2022]. – 16, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 60 putplasčio raidžių 
kortelių. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-231-4 
 

Smilebok : [er et motivasjonssystem for utviklingshemmende barn og ungdommer i form av illustrert 
årskalender] / [Ausra Lastauskaite] ; [illustrasjoner Vanda Padimanskaitė]. – [Vilnius] : [Akstis], 2022. – [13] lap. : 
iliustr. + 6 lipdukų lap.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-759-48-5 
 

Triskiemenių žodžių dėlionė ir užduočių knygelė su 40 lipdukų 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 1 
dėžutė (120 kibučių, 1 kn. (24 p. ; 12 x 17 cm), 2 lipdukų lap.) : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-227-7 
 

Ūkis : [pažintinė rankos lavinimo knygelė 4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 
Presvika, [2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-243-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ūkis : veltinio knygelė. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
237-6 
 

ISTORIJA 
 

Dienos šviesa : nacistinių getų pasipriešinimo sąjūdyje kovojusių moterų nutylėta istorija / Judy Batalion ; iš 
anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-
609-490-091-4 
 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės mikropasaulis : Radvilų Kėdainių visuomenė (XV–XVIII a.) / Raimonda 
Ragauskienė, Deimantas Karvelis, Aivas Ragauskas ; [recenzentai Robertas Jurgaitis, Alfredas Bumblauskas]. – Vilnius : 
Žuvėdra, 2022. – 731, [1] p. : faks.. – ISBN 978-609-8219-20-3 (įr.) 
 

Niccolò Buccella: inkvizicijos kalinys, karaliaus medikas : heterodoksija, medicina ir italų egzilis XVI a. antrojoje 
pusėje / Dainora Pociūtė ; [recenzentai Raimonda Ragauskienė, Martynas Jakulis]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – 631, [1] p. : faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0782-1 (įr.) 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

